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AEKJIAPAIIMA O COOTBETCTBHUHA

1. 3agsutear OO0 «/I-JIunk Tpeiig», BemoHsIOmEee GYHKIUU HHOCTPAHHOTO U3TOTOBUTEJNS B YACTH
oOecrne4eHUs COOTBETCTBHS, MMOCTABIIEMOM NMPOAYKIIUU 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHUSAM U B YacTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IOCTaBJISIEMON MPOIYKIIUHN 00sa3aTeIbHBIM TpeOOBaHUSIM, NEHCTBYIOIIEE HA
ocHoBaHuHu nmoroBopa Ne 01/14 ot 01 mekabpst 2014 r. ¢ komnanueid «D-Link Corporation», pacnoso-
xeHHoH 1o anpecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3apeructTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoii nacnekiueidr ®HC Nel no Pszanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067, no anpe-
cy: 390043, Poccusi, Psanckast 0601, 1. Pssanb, npoesn [llabymuna, a. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl‘@dlink.ru

B nuiie I'eHepanpHOro aupekropa Brnagumupa DpukoBuva JlunmuHra, 1eHCTBYIOIIETO HA OCHOBAHUHU Y C-
TaBa, yTBepkaeHHoro 29.10.2010,

3asIBJISIET, YTO KOoMMYyTarop mnepegaun AaHHBIX DGS-1210-28/ME (nanee — KOMMYTaTop), TEXHUYECKHE
ycioBust Ne DL-DGS-1210-TY, wusroraBnuBaemsblii Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

cooTBeTCTBYET TpeboBanuam [Ipapun npuMeHeHUss 000pyAOBaHUS, PEATH3YIOMIETO TEXHOJIOTHU KOMMY-
TAI[MM KaJIpOB, YTBEPXKICHHBIX TNpHKkazoM Munuadopmcsszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpanuonnslii Ne 8655) u IIpaBun npumenenus o60-
PYJIOBaHHs MTPOBOIHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM Mepefadyd abOHEHTCKOro JAO0CTyma, YTB. mpuka3zom Ne 112
MununctepcTBa HHOOPMAITHOHHBIX TEXHOJIOTUH U cBsi3H Poccuiickoit Penepaunu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBaH B MuHtocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonsslii Ne 8194)

U He 0KaXeT JecTa0WIn3upyloniee Bo3AelicTBHE HA 1[eJJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTH (PYHKITHOHHPOBA-
HHA U 0€30MaCHOCTH €IHHOMH ceTH 3J1eKTpocBs3H Poccniickoii @enepannu.

2. HazHaveHHe H TeXHHYeCKOe ONMHCaHHE
2.1. Bepcus nporpamMmmHoro odecrnevyenus — 6.

2.2. KoMIIEKTHOCTD:

HasBanue KonndectBo
1 KoMMyTarop nepenayu gaiesix DGS-1210-28/ME 1
2 KabeJib 3JIEKTPONIMTAaHHsI IEPEMEHHOT0 TOKa 1
3 HHCTPYKLHUS 110 3KCITyaTallu{ 1
4 KOHCOJIbHBIN Kabenb ¢ untepdeiicom RJ-45 1
5 JVICK C IPOIpaMMHBIM 00€CTI€YCeHUEM 1
6 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
7 SFP-tpancuep DEM-311GT 4
8 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
9 SFP-tpancuep DEM-314GT 4
10 SFP-tpancuep DEM-315GT 4
11 SFP-tpancusep DGS-712 4
12 SFP-tpancusep DEM-330T 4
13 SFP-tpancusep DEM-330R 4
14 SFP-tpancuBep DEM-331T 4
15 SFP-tpancusep DEM-331R 4
16 SFP-tpancusep DEM-302S-LX 4
17 SFP-tpancuep DEM-302S-BXD 4
18 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4

2.3. YciaoBus npuMeHEHHS Ha CeTH CBA3H o0miero moJib3oBaHus Poccuiickoii @enepauuu: B Kaue-
CTBE KOMMYTATOpa NepeAayd JaHHBIX, PEATH3YIOIMIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMYTAIlH KaapoB, ¢ QYHKIUSIMHU
o0opyn0oBaHUs CHUCTEM Nepeadd abOHEHTCKOro AOCTYIIA.
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2.4. BrinosHsieMble PYHKIMH: KOMMYTaTOp IpeJIHa3Ha4yeH Ul pealu3alty JOCTyla K CeTH mepenadu
JIaHHBIX C MPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTauuH kKaapoB. O6opynoBaHue COAEPKHUT 24 mopTa ¢ HUH-
TepdeiicoM C HCMONB30BaHHEM KOHTPOJS Hecylled U oOHapyxeHueM koyummsuii Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 SFP-nopta. K SFP-nopram moryt noaxmouarscss SFP-tpancuBepsl ¢ uaTepdeii-
camu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX. Peanu3zosan npotokoi [Pv6.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOIO MOJIs1 — HE BBINOIHSIET QYHKIHUNA KOMMYTAIlMHA KaHAJIOB.

2.6. Cxema NMOJAKJIIOYEHHS K CETH CBA3H 00IIEro noJib30BaHM4, C 0003HAYEHHEM peain3yeMbiX HH-

TepgeiicoB:
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,

“““““ <N, 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

DGS-1210-28/ME

'\ IIIero IOJIb30Ba-
HUs (CeTh Mepe-
.. lauH JaHHBIX)

{
£

J OxoHeyHOE
obopynoBaHme

2.7. XapaKkTepHCTHKH PaJHOH3.Ty4eHHS — PaJUOU3IyYeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. JnexkTpuyecKkHe (ONTHYECKHE) XAPAKTEPUCTHKH:

- anekTpuyeckuit uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HedKpaHUPOBAHHAS CUMMETPHYHAs Napa Kare-
ropuu 3, TOMOJOTUS — 3Be37000pa3Has, KO - MAaHYECTePCKUH, TUHEeHAas CKOPOCTh Nepeiayy TaHHBIX -
10 MbuT/c, MakcHMalTbHas JIHHA cerMeHTa — 100 M;

- anexkTpudeckuit uaTepdetic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunbie napsel (STP wim UTP)
KATeropuu 5, TOMOJIOTHS — 3Be3a000pasHas, kog - MLT3, 4B/5B, nunelinas ckopocts nepegavyn JaHHBIX -
125 Mbut/c, MmakcuManbHasg QiuHa cermenta — 100 M;

- anextpuueckuit unrepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cuMMeTpHUHbIE Napbl KaTETOPUH 5; TO-
MIOJIOTHSI — TOYKA-TOUKa; KoJ - 4D-PAM; nuneitHas ckopocTh nepenayn qaHHex — 1000 M6ut/c; Makcu-
MasibHas JinHa cerMenta — 100 M;

- ontuueckuii uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonoruss — ToYKa-TOYKa, JIMHEHHas CKOpocTs — 1,25
(1ﬂ:100’10'6) I'boxn, nuamna3oH HEHTpaTbHBIX JIMH BoaH — 770-860 uM, Tn Bonokna — MMF, kxon —
nBouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHeil MOIMHOCTH Ha Iepegaye — MakKcHManbHBIH 0 1bM; MUHH-
MaJbHBIN -9,5 1bM; MUHUMAaNBHEIH K03 duueHT skcTUHKIMA 9,0 1b; ypoBeHB cpeaHeil MOUTHOCTH Ha
npueme — MaxkcuMaibHbIM 0 n1bm; Munumaibnbil -17,0 1bM, MakcUMaibHasi TPOTSHKEHHOCTh JTMHUU —
550 M;

- ontuueckuiét uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — Touka-TOuka, JIMHEHHas ckopoctb — 1,25
( 1i100'10'6) I'bon, nnana3oH neHTpaabHbIX IMH BodH — 1270-1355 um, Tun Bonokna — SMF, ko —
neonuHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpefiHel MOIIIHOCTH Ha Iepefaye — MaKCUMalbHBIH -3,0 1bM; MUHH-
ManbHBIR -11,0 1bM; MuHUManbHBI KO3 duuueHT skcTUHKIMU 9,0 1b; ypoBeHb cpelHEeH MOIIHOCTU
Ha MpHeMe — MaKCHUMaylbHbIN -3,0 nbM; MuHUMabHBIA -19,0 1bM, MakcuManbHas TPOTSHKEHHOCTD JIH-
HuH — 5000 M;

- ontuyeckuid uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonmorus — Touyka-Touka, JHHEHHas ckopocth — 1,25
( 1i100'10'6) I'box, nnana3oH HeHTpanbHbIX UIMH BOIH — 1520-1580 um, Tun BonokHa — SMF, xon —
neouyHsli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHel MOIMHOCTH Ha mepenade — MakKcHMaibHbI 5,0 1bM; MHHH-
MabHBIH -4,0 1bM; MUHUMaTbHBIH K03 duuueHT sxcTuHKIMH 9,0 nb; ypoBeHb cpeaHed MOIIHOCTH Ha
npHeMe — MakCHMalibHBIH -23,0 n1bM; MuUHHMabHBIH -3,0 1bM, MakcUMaTbHAS TIPOTSAKEHHOCTD JTUHHH —
70000 m.

2.9. Peannsyemsbie uHTepdericel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.
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2.10. YcaoBusi IKCILIYyaTANMH, BKJIOYas KJIMMATHYECKHE H MeXaHHYECKHe TPpeOoBaHMHs, CIIOCOObI
pa3sMeIIeHHsi: KOMMYTAaTOp COXpaHseT CBOM TEXHUUECKHUE XapaKTEPUCTHKHU:

— [IpH TeMIIepaType OKpyKarolei cpeast oT —5° 10 +50°C;

— IIPH OTHOCHTEJILHOH BJIaXXHOCTH BO3ayxa 110 90% npu temneparype +25°C.

[Ipenna3HayeH 1Jis UCTIOJIB30BAHMS BHYTPH ITIOMELLIECHHH.

2.11. DJeKTpoNIMTaHHE OCYIIECTBJISETCS OT UCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I'1, Makc. moTpeod-
JIsieMasi MOIIHOCTE 22,5 BT.

2.12. CBeaeHusi 0 HAJTUYMH HJIM OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeACTB KpUNTorpa¢uu M NpHeMHHKOB
r100a1bHLIX CIYTHHKOBBIX HABHIALHOHHBIX CHCTEM — HMCIOTCS CpeCTBAa KPHUNITOrpadHH, UCIOIb-
3yemble IS 3alUThl TEXHOJOTHYECKUX KaHANOB ceTel CBsA3HM OOLIETO M0Ib30BaHUs. OTCYTCTBYIOT NIpH-
€MHHKH I7100aTbHBIX CIIyTHUKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jdexqapanus NPUHATa Ha OCHOBaHMM Mporokona ucusitanuii Ne MTT 0676/14 DGS-1210 or
26.01.2015 r. (McnwitaTenbHas jnaboparopus 3akpbITOTO akiMOHEepHOro odmiecTBa «McmbITarenbHbIH
ueHTp MupTeneTect», arrecrar axkpemutanuu @DenepansHoro areHtctBa cBsizu NolMJI-26-06 ot
20.09.2011, ne#ictButenen no 20.09.2016).

Jexnaparus cocTaBieHa Ha JIByX JHCTaXx.

4. JlaTa npuHATHA zlelmapamm 27.01.2015
Jexapauus aeHcram 27.01.2025
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